


Edição 2.123 - Ano 19 - 01 de fevereiro de 2022 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

RESULTADO FINAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XUGGH0GL-EZAGGP28-YXHBINLV-2G7QJU2R
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 001PE/2022.

O Município de Canudos torna público que em  01.02.2022 foram adjudicados os objetos do
pregão eletrônico 001PE/2022, para contratação de empresa especializada para contratação de
empresa  para  aquisição  de  material  de  limpeza,  higiene,  descartável  e  saneantes,  visando
atender a Secretaria Municipal de Saúde deste Município durante o exercício de 2022; tipo:
Menor Preço por Lote, que consta do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

BJ INDUSTRIA COMERCIO  E SERVICOS LTDA
VALOR

1
SANEANTES

R$ 511.800,00

2
MATERIAL DESCARTÁVEL

R$ 200.797,00

3
HIGIENE E LIMPEZA 

R$ 161.927,00

TOTAL:  Oitocentos e setenta e quatro mil quinhentos e vinte e quatro reais
R$ 874.524,00

Canudos/BA, 01 de Fevereiro de 2022.

Laion Felipe Gama Campos – Pregoeiro    

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.123 - Ano 19 - 01 de fevereiro de 2022 - Página 3

RESULTADO FINAL

Certificação Digital: XUGGH0GL-EZAGGP28-YXHBINLV-2G7QJU2R
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 003PE/2022.

O Município de Canudos torna público que em  01.02.2022 foram adjudicados os objetos do

pregão eletrônico  003PE/2022,  para contratação de empresa especializada para aquisição de

pneus novos para veículos leves, pesados e máquinas durante o exercício de 2022; tipo: Menor

Preço por Lote, que consta do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

JOSE NILSON DA GAMA MORAIS- GP PNEUS
VALOR

1

Contratação de empresa especializada para aquisição de pneus

novos para veículos leves, pesados e máquinas durante o

exercício de 2022
R$ 530.000,00

2

Contratação de empresa especializada para aquisição de pneus

novos para veículos leves, pesados e máquinas durante o

exercício de 2022
R$ 212.500,00

3

Contratação de empresa especializada para aquisição de pneus

novos para veículos leves, pesados e máquinas durante o

exercício de 2022
R$ 170.000,00

4

Contratação de empresa especializada para aquisição de pneus

novos para veículos leves, pesados e máquinas durante o

exercício de 2022
R$ 78.000,00

5

Contratação de empresa especializada para aquisição de pneus

novos para veículos leves, pesados e máquinas durante o

exercício de 2022
R$ 193.500,00

6

Contratação de empresa especializada para aquisição de pneus

novos para veículos leves, pesados e máquinas durante o

exercício de 2022
R$ 410.000,00

TOTAL:  Um milhão quinhentos e noventa e quatro mil reais
R$ 1.594.000

Canudos/BA, 01 de Fevereiro de 2022.

Laion Felipe Gama Campos – Pregoeiro    

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.123 - Ano 19 - 01 de fevereiro de 2022 - Página 4

Certificação Digital: XUGGH0GL-EZAGGP28-YXHBINLV-2G7QJU2R
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 004PE/2022.

O Município de Canudos torna público que em  01.02.2022 foram adjudicados os objetos do

pregão  eletrônico  004PE/2022,  para  Contratação  de  empresa  para  aquisição  de  materiais

elétricos, visando à manutenção da Iluminação Pública do Município de Canudos, no exercício

de 2022; tipo: Menor Preço Global, que consta do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:
FELIPE RABELO CESAR - CONSTRUFACIL

VALOR

1

Contratação de empresa para aquisição de materiais elétricos,

visando à manutenção da Iluminação Pública do Município de

Canudos, no exercício de 2022
R$ 498.300,00

TOTAL:  quatrocentos e noventa e oito mil  e trezentos reais
R$ 498.300,00

Canudos/BA, 01 de Fevereiro de 2022.

Laion Felipe Gama Campos – Pregoeiro    

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.123 - Ano 19 - 01 de fevereiro de 2022 - Página 5

Certificação Digital: XUGGH0GL-EZAGGP28-YXHBINLV-2G7QJU2R
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 005PE/2022.

O Município de Canudos torna público que em  01.02.2022 foram adjudicados os objetos do
pregão eletrônico  005PE/2022, para Contratação de empresa para aquisição de peças para os
veículos leves, pesados e máquinas durante o exercício de 2022; tipo: Menor Preço por lote, que
consta do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

ROZIVAM RODRIGUES DA SILVA ME
VALOR

1
LINHA DE LEVES

R$ 290.515,85

2
VEÍCULOS PESADOS

R$ 502.703,75

TOTAL:  setecentos e noventa e três mil duzentos e dezenove reais e 

sessenta centavos R$ 793.219,60

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:
GUSTAVO BULCAO TEIXEIRA CERQUEIRA

VALOR

4
MÁQUINA RETRO RANDONRK406B

R$ 70.000,00

5
MÁQUINA RETRO JCB

R$ 58.000,00

6
MÁQUINA CARREGADEIRA VOLVO

R$ 25.000,00

TOTAL:  Cento e cinquenta e três mil reais
R$ 153.000,00

Canudos/BA, 01 de Fevereiro de 2022.

Laion Felipe Gama Campos – Pregoeiro    

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.123 - Ano 19 - 01 de fevereiro de 2022 - Página 6

Certificação Digital: XUGGH0GL-EZAGGP28-YXHBINLV-2G7QJU2R
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 005PE/2022.

O Município de Canudos torna público que em  01.02.2022 foram adjudicados os objetos do
pregão eletrônico  005PE/2022, para Contratação de empresa para aquisição de peças para os
veículos leves, pesados e máquinas durante o exercício de 2022; tipo: Menor Preço por lote, que
consta do quadro abaixo:

LOTE FRACASSADO VALOR

1
MÁQUINA PATROL NEWHOLLANDRG140B

Canudos/BA, 01 de Fevereiro de 2022.

Laion Felipe Gama Campos – Pregoeiro    

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.123 - Ano 19 - 01 de fevereiro de 2022 - Página 7

Certificação Digital: XUGGH0GL-EZAGGP28-YXHBINLV-2G7QJU2R
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 006PE/2022.

O Município de Canudos torna público que em  01.02.2022 foram adjudicados os objetos do

pregão eletrônico  006PE/2022, para Contratação de empresa para aquisição de pães, visando

atender ao Gabinete do Prefeito, Fundos Municipais e Secretarias, durante o exercício de 2022;

tipo: Menor Preço por lote, que consta do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

PADARIA & LANCHONETE DELACROCCI LTDA
VALOR

1

Contratação de empresa para aquisição de pães, visando atender

ao Gabinete do Prefeito, Fundos Municipais e Secretarias,

durante o exercício de 2022
R$ 118.250,00

TOTAL:  Cento e dezoito mil e duzentos e cinquenta reais
R$ 118.250,00

Canudos/BA, 01 de Fevereiro de 2022.

Laion Felipe Gama Campos – Pregoeiro    

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.123 - Ano 19 - 01 de fevereiro de 2022 - Página 8

Certificação Digital: XUGGH0GL-EZAGGP28-YXHBINLV-2G7QJU2R
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 007PE/2022.

O Município de Canudos torna público que em  01.02.2022 foram adjudicados os objetos do

pregão eletrônico  007PE/2022, para Contratação de empresa especializada para Aquisição de

Gás GLP, visando atender Fundos Municipais e Secretarias deste Município, para o exercício de

2022; tipo: Menor Preço por lote, que consta do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:
PETROGAS REVENDEDORA DE GAS LTDA

VALOR

1

Contratação de empresa especializada para Aquisição de Gás

GLP, visando atender Fundos Municipais e Secretarias deste

Município, para o exercício de 2022
R$ 169.720,00

TOTAL:  Cento e sessenta os nove mil setecentos e vinte reais
R$ 169.720,00

Canudos/BA, 01 de Fevereiro de 2022.

Laion Felipe Gama Campos – Pregoeiro    

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.123 - Ano 19 - 01 de fevereiro de 2022 - Página 9

Certificação Digital: XUGGH0GL-EZAGGP28-YXHBINLV-2G7QJU2R
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 001PE/2021.

O Município de Canudos torna público que em  01.02.2022 foram adjudicados os objetos do
pregão eletrônico 001PE/2022, para contratação de empresa especializada para contratação de
empresa  para  aquisição  de  material  de  limpeza,  higiene,  descartável  e  saneantes,  visando
atender a Secretaria Municipal de Saúde deste Município durante o exercício de 2022; tipo:
Menor Preço por Lote, que consta do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

BJ INDUSTRIA COMERCIO  E SERVICOS LTDA
VALOR

1
SANEANTES

R$ 511.800,00

2
MATERIAL DESCARTÁVEL

R$ 200.797,00

3
HIGIENE E LIMPEZA 

R$ 161.927,00

TOTAL:  Oitocentos e setenta e quatro mil quinhentos e vinte e quatro reais
R$ 874.524,00

Canudos/BA, 01 de Fevereiro de 2022.

CARLOS DIAS ALVES
Secretário de Planejamento e Finanças

Autoridade Superior

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.123 - Ano 19 - 01 de fevereiro de 2022 - Página 10

HOMOLOGACAO

Certificação Digital: XUGGH0GL-EZAGGP28-YXHBINLV-2G7QJU2R
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 003PE/2021.

O Município de Canudos torna público que em  01.02.2022 foram adjudicados os objetos do

pregão eletrônico  003PE/2022,  para contratação de empresa especializada para aquisição de

pneus novos para veículos leves, pesados e máquinas durante o exercício de 2022; tipo: Menor

Preço por Lote, que consta do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

JOSE NILSON DA GAMA MORAIS- GP PNEUS
VALOR

1

Contratação de empresa especializada para aquisição de pneus

novos para veículos leves, pesados e máquinas durante o

exercício de 2022
R$ 530.000,00

2

Contratação de empresa especializada para aquisição de pneus

novos para veículos leves, pesados e máquinas durante o

exercício de 2022
R$ 212.500,00

3

Contratação de empresa especializada para aquisição de pneus

novos para veículos leves, pesados e máquinas durante o

exercício de 2022
R$ 170.000,00

4

Contratação de empresa especializada para aquisição de pneus

novos para veículos leves, pesados e máquinas durante o

exercício de 2022
R$ 78.000,00

5

Contratação de empresa especializada para aquisição de pneus

novos para veículos leves, pesados e máquinas durante o

exercício de 2022
R$ 193.500,00

6

Contratação de empresa especializada para aquisição de pneus

novos para veículos leves, pesados e máquinas durante o

exercício de 2022
R$ 410.000,00

TOTAL:  Um milhão quinhentos e noventa e quatro mil reais
R$ 1.594.000

Canudos/BA, 01 de Fevereiro de 2022.

CARLOS DIAS ALVES
Secretário de Planejamento e Finanças

Autoridade Superior

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.123 - Ano 19 - 01 de fevereiro de 2022 - Página 11

Certificação Digital: XUGGH0GL-EZAGGP28-YXHBINLV-2G7QJU2R
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 004PE/2021.

O Município de Canudos torna público que em  01.02.2022 foram adjudicados os objetos do

pregão  eletrônico  004PE/2022,  para  Contratação  de  empresa  para  aquisição  de  materiais

elétricos, visando à manutenção da Iluminação Pública do Município de Canudos, no exercício

de 2022; tipo: Menor Preço Global, que consta do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:
FELIPE RABELO CESAR - CONSTRUFACIL

VALOR

1

Contratação de empresa para aquisição de materiais elétricos,

visando à manutenção da Iluminação Pública do Município de

Canudos, no exercício de 2022
R$ 498.300,00

TOTAL:  quatrocentos e noventa e oito mil e trezentos reais
R$ 498.300,00

Canudos/BA, 01 de Fevereiro de 2022.

CARLOS DIAS ALVES
Secretário de Planejamento e Finanças

Autoridade Superior

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.123 - Ano 19 - 01 de fevereiro de 2022 - Página 12

Certificação Digital: XUGGH0GL-EZAGGP28-YXHBINLV-2G7QJU2R
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 005PE/2021.

O Município de Canudos torna público que em  01.02.2022 foram adjudicados os objetos do
pregão eletrônico  005PE/2022, para Contratação de empresa para aquisição de peças para os
veículos leves, pesados e máquinas durante o exercício de 2022; tipo: Menor Preço por lote, que
consta do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

ROZIVAM RODRIGUES DA SILVA ME
VALOR

1
LINHA DE LEVES

R$ 290.515,85

2
VEÍCULOS PESADOS

R$ 502.703,75

TOTAL:  setecentos e noventa e três mil duzentos e dezenove reais e 

sessenta centavos R$ 793.219,60

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:
GUSTAVO BULCAO TEIXEIRA CERQUEIRA

VALOR

4
MÁQUINA RETRO RANDONRK406B

R$ 70.000,00

5
MÁQUINA RETRO JCB

R$ 58.000,00

6
MÁQUINA CARREGADEIRA VOLVO

R$ 25.000,00

TOTAL:  Cento e cinquenta e três mil reais
R$ 153.000,00

Canudos/BA, 01 de Fevereiro de 2022.

CARLOS DIAS ALVES
Secretário de Planejamento e Finanças

Autoridade Superior

CNPJ 13. 343.967/0001-18
Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.123 - Ano 19 - 01 de fevereiro de 2022 - Página 13

Certificação Digital: XUGGH0GL-EZAGGP28-YXHBINLV-2G7QJU2R
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 006PE/2021.

O Município de Canudos torna público que em  01.02.2022 foram adjudicados os objetos do

pregão eletrônico  006PE/2022, para Contratação de empresa para aquisição de pães, visando

atender ao Gabinete do Prefeito, Fundos Municipais e Secretarias, durante o exercício de 2022;

tipo: Menor Preço por lote, que consta do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

PADARIA & LANCHONETE DELACROCCI LTDA
VALOR

1

Contratação de empresa para aquisição de pães, visando atender

ao Gabinete do Prefeito, Fundos Municipais e Secretarias,

durante o exercício de 2022
R$ 118.250,00

TOTAL:  Cento e dezoito mil e duzentos e cinquenta reais
R$ 118.250,00

Canudos/BA, 01 de Fevereiro de 2022.

CARLOS DIAS ALVES
Secretário de Planejamento e Finanças

Autoridade Superior

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.123 - Ano 19 - 01 de fevereiro de 2022 - Página 14

Certificação Digital: XUGGH0GL-EZAGGP28-YXHBINLV-2G7QJU2R
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 007PE/2021.

O Município de Canudos torna público que em  01.02.2022 foram adjudicados os objetos do

pregão eletrônico  007PE/2022, para Contratação de empresa especializada para Aquisição de

Gás GLP, visando atender Fundos Municipais e Secretarias deste Município, para o exercício de

2022; tipo: Menor Preço por lote, que consta do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:
PETROGAS REVENDEDORA DE GAS LTDA

VALOR

1

Contratação de empresa especializada para Aquisição de Gás

GLP, visando atender Fundos Municipais e Secretarias deste

Município, para o exercício de 2022
R$ 169.720,00

TOTAL:  Cento e sessenta os nove mil setecentos e vinte reais
R$ 169.720,00

Canudos/BA, 01 de Fevereiro de 2022.

CARLOS DIAS ALVES
Secretário de Planejamento e Finanças

Autoridade Superior

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.123 - Ano 19 - 01 de fevereiro de 2022 - Página 15

Certificação Digital: XUGGH0GL-EZAGGP28-YXHBINLV-2G7QJU2R
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
PRAÇA LEONIDAS FREIRE - 

CNPJ: 13.343.967/0001-18 - CEP: 48.520-000 - CANUDOS - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 20.000,00 (Vinte

mil reais ), para fins que se especifica e da outras
providências.

DECRETO nº 18 DE 10 DE AGOSTO DE 2021

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CANUDOS , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 495 de 11 de novembro de 2020, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 20.000,00 (Vinte 
mil reais ) a saber:

Dotações Suplementares

1.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL

2.002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 20.000,00

Total Suplementado: 20.000,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

1.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL

1.001 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO

4.4.90.51.00 / 00 - Obras e Instalacoes 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 20.000,00

Total Anulado: 20.000,00

Página: 1 de 22218317

Edição 2.123 - Ano 19 - 01 de fevereiro de 2022 - Página 16

DECRETO

Certificação Digital: XUGGH0GL-EZAGGP28-YXHBINLV-2G7QJU2R
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
PRAÇA LEONIDAS FREIRE - 

CNPJ: 13.343.967/0001-18 - CEP: 48.520-000 - CANUDOS - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de terça-feira, 10 de agosto de 2021.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CANUDOS, Estado da Bahia, em 10 de agosto de 2021.

JILSON CARDOSO DE MACEDO
Prefeito Municipal

CPF       : 932.084.215-91

Página: 2 de 22218317

Edição 2.123 - Ano 19 - 01 de fevereiro de 2022 - Página 17

Certificação Digital: XUGGH0GL-EZAGGP28-YXHBINLV-2G7QJU2R
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	PREGÃO ELETRÔNICO
	RESULTADO FINAL
	HOMOLOGACAO

	DECRETO
	DECRETO 


		2022-02-01T16:31:38-0300




